
ESTADO DO CEARÁ 

ce-)cmanent.°64‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE 

P °  Et ICE I J() 
\ LJ

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, localizada na Rua Marta 
Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro-CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 20 DE DEZEMBRO DE 2023, 09:00HS, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0612.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR E RAIO-X, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE 
QUEIROZ E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE (UBS'S), JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 
O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 07:00 As 11:00hs, ou pelos os sites: www.bli.orq.br. Ou 
pelo o PORTAL DAS LICITACOES: https://municipios-licitacoes.tce.ce.qov.br. Pereiro-CE, 06 
de dezembro. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

Pereiro-Ce, 06 de deze 

Ermilson do 

2023. 

ueiroz 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1235/2023 - 07112/2023 

• 

Vt.., • I,. • r , ...PM,. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO -,,PREGÃO 
• ELETRÔNICO N° 0612.01/2023-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro/CE, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro -CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmall.com, 
comunica aos interessados que no dia 20 DE DEZEMBRO DE 2023, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 0612.01/2023 -SRP, cujo objeto 6 o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E RAIO-X, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E AS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE (UBS'S), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICIPIO DE 
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00hs, ou pelos os sites: www.bli.org.br. Ou pelo o PORTAL DAS 
LICITACOES: httos://municicios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Pereiro-Ce, 06 de dezembro. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

—SEC—REFARa MUNICIPAL OBRAS E URBANISMO- - L igÃo AVISOBEIICIT4KOTTOMADA' DE 
pREÇOS, 06.1 ?.02/2Q23 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO - A Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro -CE, comunica aos 
interessados que no dia 26 DE DEZEMBRO DE 2023, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
06.12.02/2023, cujo objeto 6 os SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS TUBULARES, CONFORME PROJETO 
E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 0 edital e seus anexos poderão ser retirados na sala da 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 07:00hs as 11:00hs ou pelo PORTAL DAS 
LICITAÇÕES (TCE-CE), outras informações através do E -mail: pmplicitapereiro@gmail.com. PEREIRO -CE, 06 DE DEZEMBRO DE 
2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

CI 
Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 07/12/2023 14:32:59 - IP com n°: 192.168.1.105 ff

Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/dlarlooficial.php?id=976 

www.pereiro.ce.gov.br 



oomm e
2_ 

g• 

8

-8 OiYAVS ,6

i a.-E o ..E:io "E ›..,? Z'rcr,g h; L' '-' "i 
•n .34 Of 4. O -° 4) • 4) !6 N .13. §-7. 1B . 7 'c cu ro -r: ia. a o 

.,0 rvg . 0 .-4 . o 4.) ., s$ Kis _. O ›. ry,.., d. 
Ito§• "O -0 

Ocd ,,s • ' 

1' 

4'. 141 E 

1;t5 0-. ''.1=L4 '8 0 g g E ,,a• .&.›. ,,,, .5 ' 16,
ti 0•51 .g.

,.5, 0 .. 2

1113, i 4

g-, f3, 
filmE , i t000moodo 

TJ 4., ti E),  e i.›•^0 a .2, no'. c.T.4 el .y, oE q). w 0 o '-' o • › (.1 12 
r, 

100 u,_ I.)
, -4 •.-1 *) O Cl od tu 

"EL 41 40 )-4 413 4
2 

.T..3 

2 E4; = .° 41 74Ge> ii ION (JC) 1791 7:Je'l d 
cA 0 0.3 O , 

TI i tl m .... c.") 5... .-. o 
O i ssml o 

o i s, C71 ti "tio 41 .-1 4, ,-0 w c.r•ri .24 

_ 
" :IE 

. 
111 441 lui ' . .,.! ril 411

V
A

S
IE

M
E

N
O

C
N

K
D

E
 O

U
V

E
R

A
- M

E
 

To
rn

ad
eo

lo
oq

ue
 re

ce
er

e d
e 

S
up

er
lit

en
dl

ed
s E

ss
ad

ue
l d

o 
Le

do
 A

nd
an

te
 •• 

e
e
L
le

•R
e
n
o
ra

se
o
d
a
U

o
in

ta
d
e
 O

p
e

n
s*

, 
pa

nt
 

e
m

*d
e

A
n

 
lo

ta
lte

rt
e 

no
 m

a
id

*
 de

 P
In

do
re

te
rn

er
C

E 
no

 S
id

o E
n
*,

 S
A

L 
co

m
e:

A
d.

&
 O

er
nA

lro
ee

ee
 

P
oi

 de
er

m
ln

ad
o 

o
 cu

rr
er

kn
on

to
 d

es
 re

g
a
le

d
=

 ec
te

ld
es

 n
os

 N
or

rn
es

 
In

st
nt

pS
es

 de
 U

m
, 

d
e
ft

 d
e 

SE
M

AC
Et

. 
 

IE
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

A
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 G
W

U
O

B
A

 -A
V

IS
° D

E
 A

N
U

L
A

D
À

0
 D

E
 L

IC
IT

A
D

A
O

 
- 0

 M
ur

do
ip

lo
 d

e 
G

ts
el

df
de

fC
E

, e
p

e
e

 es
 d

a 
S

et
re

ta
na

 M
un

ic
ip

al
 d

e
 S

aó
de

s 
co

m
m

it*
 a

 q
ue

rn
 p

os
se

 In
te

re
es

er
 

q
u
e
 f

or
a 

p
o
cs

1
d
a
p
 A

N
U

L
A

D
A

0
 d

o 
P

ro
ce

ss
o 

LI
ci

ta
te

d0
 P

.re
q§

A
 S

ai
nI

rd
eo

 e
f 

95
.0

91
 

§R
e,

 _5
49

 

gs :t 
-51 

1 -1

6! 

1

7j r.-A ' 01 .v
Bi P.
I' 

11/ Lg 
fip4 

= • ti FIE 
, tii§ 

111I., 1 011
114 4 
5141 il 1.; 4Ail: F8g 

¡ Ir 6 g a 
1111 

11101 
10 

; 1111 1 

g4111 

IN. 

glilil 

'1.111. 
111;11 

Itil 

gill! 
rfit!! 

gl . 
?III! 

411_ 

gi g! : 
MO 

a 1 

414 
ll 7

"4Oldg 
glg 

NI' 
Ill4g 

Will 
410 

11111 
Viii 

lig 
1111

iilli 
4,4 I' 

111)1 
0111 

101 
A II It
P I

!IP 

Ir I - 1 
1W; 
111i 

gil tu: 
1 -54 

III 
011 
iiii p 
10 4

Mi 
OgIff 
141!1; oft 

1 4a 

ki:, 

1 . 
li Z 

1 11 .18 
41 

VA 
0111 
91 .v.11

III 

i; 411 
Mi 

i 
H 

!IV 
na. 

tii l 
;ah iiii 

kl 
Mi 

1 
IR i 

411 1 4n 

5q ngo
IlTT 

li  iilli 17;41 " 
i 

gird'0.8‘,1 Em iva.1.2 jam 

2 " axN 

ot. 2 „-- 2igliaqii, 

Ilildrgdi 
z,!fsUg iggla 
4..e.s p No 

INWIRT 
31,9 gcf,"91 g 
41abi,,P 42 
e 1411W sffl 
a8430,2 v- i 4 g8° 
Pkilq " " . 1 .'e34A hl' 
ltplatakIn 
8%., :) ,6.8F47,st r 
"StItS1Wt .88.fi-11.0_ 
Wflmgai i 
2 1,12g8g;1 

2 5 8 M 8 ' 

:W -S 88 e ,
sUr-C-43 9 -4 5 gs 
il a gP 9

WP I W 
-2•80g118-4 

pge a-
41-,ea 

IWA 

• pl 

P 

1411 
a 41 341 ,p_çg 

11 111141 
0;t2i 

3-8.861'431MT 

t • aM...8 

o 

42.g<

0 117P1101 71

- I R8wiAe 

o 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 232, quinta-felra, 7 de dezembro de 2023 

S 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 00.017/2023 

A Comissao de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 07 de 
dezembro de 2023 estará disponfvel para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico Na 00.017/2023, cujo objeto é a Registro de Preços para 
future aquisição de gas de cozinha (GLP) para atender as necessidades das diversas 
secretaries do Municfpio de Novo Oriente/CE. Data de Abertura das Propostas: 20 de 
dezembro de 2023 das 09:00 as 09:30 Horas. Data da Dispute de Preços: 20 de dezembro 
de 2023 as 09:30 horas. 0 edital encontra-se a disposição nesta Prefeitura ou nos sites: 
www.tce.ce.gov.br ou www.novooriente.ce.gov.br. 

Novo Oriente/CE, 6 de dezembro de 2023. 
PAULO StRGIO A. BONFIM 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 4/0 8.017/2023 

A Comissão de Licitação torna publico que a partir das 16:00 horas do dia 07 de 
Dezembro de 2023 estará disponlvel para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico Ala 08.017/2023, cujo objeto é o aquisição de 
equipamentos e material permanente para Unidades Básicas de Saúde - UBS, laboratório e 
consultório odontologico coletivo para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Municfplo de Novo Oriente/Ce, conforme emenda Parlamentar Proposta N9
11389692000123007, conforme especificagôes em anexo. Data de Abertura das Propostas: 
21 de Dezembro de 2023 das 09:00 as 09:30 Horas (Horário de Brasilia-DF). Data da 
Dispute de Pregos: 21 de Dezembro de 2023 as 09:30 Horas (Horário de Brasilia-DE). 0 
edital poderá ser adquirldo nos dias úteis, das 08;00 as 12:00 horas (Horário local), na Rua 
Deocleciano Area°, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do site: www.bnc.org.br. 

Novo Oriente/CE, 6 de dezembro 2023. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 2023.12.06.01 

A Comissão de Licitação, localizada na Prep Anastácio Mala, na 40-Centro-
Orós/Ce, comunica aos interessados que no die 20 de dezembro de 2023, as 09:00h 
(horário de Brasilia), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n9 
2023.12.06.01 - SRP, objeto: Registro de Preços para future e eventual aquisição de 
materials de expediente, limpeza e higiene e copa/cozinha, destinados ao atendimento das 
escolas em tempo integral, Junto a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e juventude 
de Oros-Le, conforme Anexo I. O Edital completo estará Disponivel no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 as 12:00h, 
ou pelos os sites: www.bil.org.br. ou pelo o portal das licitacoes: 
http://munIciplos.tce.ce.gov.britce-municiplos/. 

Orás/CE, 6 de dezembro de 2023. 
10S KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 202108.24.07 

Prosseguimento 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE torna público o Prosseguimento da 
Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N' 2023.08.24.07, com fins de Registro de 
Preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente e papelaria para 
atender as necessidades das Diversas Secretaries Municipals de Pacajus/CE, para o dia 11 
de dezembro de 2023 as 09:00 no site www.bbmnet,com.br. 

Pacajus/CE, 6 de dezembro de 2023 
ANGELA MYRLE SALDANHA GUIMARAES LEITE 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

EXTRATO DO CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2023.12.06.1-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu 
Ceara torna público, para conhecimento dos interessados, que n 
dezembro de 2023 as 10h00 (dez) horas estará realizando Licita 
Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, 
2023.12.06.1-TP, com fins à contratação de empresa visando a reforma 
Mercado Público de Paracuru de interesse da Secretaria de Infraestru 
Município, o qual encontra-se na Integra na sede da comissão, sttuada a 
meireles, na 07, centro, cep 62.680-000, paracuru, ceara, maiores informag6es no endereço 
citado, pelo fone; (85) 3344-8802, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo site 
http;//municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Paracuru/CE, 6 de dezembro de 2023. 
TOLIO MARCOS BRAUN NETO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 1/2023/SME-TP 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos Interessados que estará 
abrindo os envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas referente ao 
processo n9 001/2023/SME-TP, cujo objeto 4: Contratação de Empresa Especializada para 
Execução de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva da E.E.I.F Santa Rita do 
Distrito de Paraiso no Municfpio de Paramoti/CE, no dia 08 de Dezembro de 2023 as 
09:00h (nove) horas. Demais Informações, nos dies úteis, na Prefeitura Municipal, situada 
4 Rua 04, s/n, Prefeito Arad Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) • 3320-
1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 As 13:00h e também 
nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.phpK. 

Paramoti/CE, 6 de dezembro de 2023. 
JOSt HALLYSON SOUSA ROCHA 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 919 6/2023/05 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas 
de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que sera realizada no dia 19 de 
Dezembro de 2023 As 0911;00min (horário de Brasilia) no portal novobbmnet.com.br 
conforme especificado no Edital N2 606/2023/SDS - PE com o seguinte objeto: RegIstros de 
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Produtos para Composição de Kit (Auxilio 
Natalidade) para Concessão as Families em Situação de Vulnerabilidade Social, junto a 
Secretaria de Desenvolvimento Social do Municfplo de Paramoti - CE. 0 Edital encontra-se 
na Integra na Sede cia Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, 
Paramoti, Ceara, CEP 62.736-00, fones: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, no horário de 
atendimento ao público de 07:00 as 13;00h e também nos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www,paramoti.ce.gov.br/licitacao.phpe. 

Paramoti-CE, 6 de dezembro de 2023. 
RAFAEL SANTOS DANTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

59 Aditivo ao Contrato 001-2021.08.12.45-CP•ADM, firmado entre Prefeitura Municipal de 
Pentecoste e a Empresa Planalto Timbó Construções e Servicos EIRELI - ME, como a seguir 
discrimina: Fundamento Legal: art.57, Parágrafo 19, inciso II e Parágrafo 20, da Lei nu 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior 
pactuado, por malt 180 (cento e oitenta) dias, com vigência a partir da data 07 de 
Dezembro de 2023 ate 04 de (mho de 2024. Assina pela Contratante: Miguel Gomes 
Martins Neto, Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela 
Contratada; Planalto Timbo Construs0es e Servicos EIRELI - ME. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 612.01/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, 
Contrato 05.30.11.23.001 - Tomada de Preços N' 05.006/2023- TP. Contratante: Prefeitura I localizada na Rua Marta Silveira Maciel, na 04, Centro, Pereiro-CE, e-mail: 
de Pacatuba/Secretaria de infraestrutura e Meio Amblente, Contratada: Abaco Construções pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no die 20 de Dezembro de 

e Serviços LIDA, inscrita no CNP1 N9 49.622.831.0001-94. Data do Contrato: 30 de 2023, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9 0612.01/2023-
novembro de 2023. Valor Global do Contrato; ES 579.103,49 (Quinhentos e setenta e nove i SRP, cujo objeto é o registro de preços destinado a aquisição de medicamentos, material 
mil, cento e três reais e quarenta e nove centavos). Procedimento Licitatorlo: Tomada de médico hospitalar e ralo-X, destinados ao Hospital Municipal Humberto de Queiroz e as 

Preços. Objeto: Reforma da Quadra Poliesportiva do Bairro Alvorada, em Pacatuba - CE. Unidades Básicas de Saude (UBS's), Junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do 
Prazo de Vigência do Contrato: 4 (quatro) meses. Dotação Orçamentária: Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo I. O Edital completo estará disponivel no 
OS01.04.122.0001.2.097.0000 - Elemento de Despesa; 4.4.90.51.00 Fontes de Recursos: endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, 
1.500.0000.00. Assina(m) pelo (a) Contratado (a): Francisco lose do Nascimento de 07:00 as 11;00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo o Portal das Licitacoer 
(representante legal). Assina(m) pelo(a) Contratante: Jose Jader Oliveira Teixeira https.//municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. 
(Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente). 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 05.007/2023-TP 

Objeto: A construção de playground- brinquedopaca- Localizada à Av. P. Jereissati ill, em 
Pacatuba - CE. Empresa Vencedora Luck Construções e Serviços LIDA-ME, CNPJ NO 
11.137.380/0001-27, com valor global de R$ 90.317,83 Inoventa mil e trezentos e dezessete 
reels e oitenta e trés centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei 8666/93. 

Pacatuba/CE, 6 de dezembro de 2023, 
IC/St JADER OLIVEIRA TEIXEIRA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2610.01.2023-TP 

A prefeitura municipal de Pacoti através da Secretaria de Culture, Turismo, Esporte 
e Juventude, comunica a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N9 2610.01.2023-TP, destinada a Contratação de Empresa Especializada Para Executar 
As Obras de implantação e Modernização da Infraestrutura Esportiva Na Comunidade de 
Oiticica No Municiplo de Pacoti/Ce, Conforme Convénio ne 863161/2017 Junto Ao Ministério 
do Esporte/Governo Federal. 

Motivo razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. 

Pacoti/CE, 5 de dezembro de 2023. 
CLARA HERMÍNIA DIAS BARROSA 

Ordenadora de Despesas 

Pereiro/CE, 6 de dezembro de 2023. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITUR MUNI 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS TP/01/240523/SIT 

Titulo: Revalidação de Proposta de Pregos Unidade Administrative: Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Transporte - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: 
TOMADA DE PREÇOS TP/01/240523/SIT Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução das obras de recuperação de pavimentação em pedra tosca e de reparos 
na rede de drenagem em agues servidas existente no Município de Reriutaba-CE - A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Reriutaba em 
conformidade com o art. 64 §30, da Lei Federal 8.666/93, decorridos os 60 (sessenta) 
dias da data da entrega das propostas, sem a convocação para a contratação, ficam os 
licitantes liberados dos compromissos assumidos. 

Desta forma, solicitamos das seguintes empresas: RVP CONSTRUÇÕES & 
SERVIÇOS EMU; BMAG SERVIÇOS LIDA; A92 ENGENHARIA, INDÚSTRIA, SERVIÇO E 
COMERCIO: R.A. CONSTRUTORA EIRELI - EPP; EX. PRODUÇÕES LIDA; CUNHA 
EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LIDA - EPP; CONSTRUTORA SAO MIGUEL; LIT 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS LIDA; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA; RSM PESSOA 
LIDA; VIPON EMPREENDIMENTOS LIDA; RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA • 
ME; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LIDA - EPP; VIRGILIO E 
JACYRA CONSTRUÇÕES LIDA - EPP; DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; MASTER 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI; CENTRO NORTE 
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LIDA; RP CONSTRUÇÕES &LOCAÇÕES LIDA; SARALISS 

0:11 
Este documento pode ser verlficado no endereso eletrônico 

. htto://emovrinstov br/autenticidadchtml. pelo codigo 05302023120700302 

Document° assinado digitalmente conform. MP ne 2.)00-7 de 2./011/2001. CP 
MOW a Infraostruture de Chaves eóblisas Broadens 



.o 
FSC 

MISTO 
Peel volume. 
• or* de kW* 

1419001AVIIii 

F8VG126031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 ANO XV N°229 I FORTALEZA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejupoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.12.05.01-PE-FMS. A Comissão de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Tejuquoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico N°2023.12.05.01 
- PE - FMS, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de medicamentos que não constam na PPI municipal, estadual básica e de alto custo, assim 
como medicações judicializadas, com Preço Referencia Tabela ABC Farma, junto a Secretaria de Saúde do Município de Tejuçuoca- CE. 0 referido Edital 
estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.b11.org.br a partir da data desta 
publicação. A sessão pública se realizará no dia 19 de dezembro de 2023 is 14 horas, Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a pa 
de dezembro de 2023 as 08:00 horas (horário de Brasilia); Data da Disputa de Pregos: 19 de dezembro de 2023 is 14 horas; Local: Bolsa de aziOrIf8 e — 
Brasil — BLL www.b11.org.br. Tejuçuoca/CE, 06 de dezembro de 2023. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Resultado de Julgamento de Proposta(s) de Preps — Concorranigia Ptib 
2023.08.28.002. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, toma público aos interessados o Resulta 
da(s) proposta(s) de preços da Concorrência Pública N° 2023.08.28.002, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de manuteng 
de vias, reforma e ampliação de prédios e sistemas de abastecimento de água, a serem executados nos logradouros e prédios públicos, 
necessidades de diversas secretarias do Município de Boa Viagem/CE, Licitante(s) Desclassificada(S): Daterra Construcoes e Servicos LTDA 
Construcoes e Servicos de Edificacoes LTDA (EPP) e J P Servicos e Locacoes LTDA (EPP), fica aberto o prazo recluse' previsto no art. 109, inciso 
"h" da Lei n° 8.666/93. Boa Viagem/CE, 06 de dezembro de 2023. CPL. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro-CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 20 de 
Dezembro de 2023, 09:001-1S, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0612.01/2023-SRP, cujo objeto 6 o registro de pregos destinado 
a aquisição de medicamentos, material medico hospitalar e raio-X, destinados ao Hospital Municipal Humberto de Queiroz e as Unidades Básicas de Sfiude 
(UBS's), junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo I. 0 Edital completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07;00 As 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo o Portal das 
Licitacoes: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Pereiro-Ce 06 de dezembro. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2023 - 
PE a Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, 913A - Centro, tome público aos interessados o edital de PREGÃO ELETRONICO N° 
036/2023 - PE cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE de acordo com as especificações contidas 
em seus anexos, com atualização das datas da sessão, que se realizará no dia 20 de DEZEMBRO de 2023, is 10:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido 
no portal do TCE-CE a partir desta publicação, no horário de 08:00h a 16:00h ou por meio do aplicativo "BBMNET Licitações", constante da página 
eletrônica do BBMNET —Licitações Públicas, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br. Redenção/CE, 05 de DEZEMBRO de 2023. Alexandre da Costa 
Roque - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que estará abrindo os envelopes de Propostas de Pregos das empresas habilitadas referente ao processo n° 001/2023/ 
SME-TP, cujo objeto 6: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DA E.E.I.F SANTA RITA DO DISTRITO DE PARAÍSO NO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, no dia 08 de Dezembro de 2023 As 09:00h 
(nove) horas. Demais informações, nos dias úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, 
fones: (85) — 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 is 13:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https:// 
www.paramoti,ce.gov.brilicitacao.php#. Paramoti-CE, em 06 de Dezembro de 2023. Jose Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - TP002/2023-CMA. A Comissão Permanente de 
Licitação da Camara Municipal de Aracoiaba/CE - CMA, toma público para conhecimento dos interessados que no proximo dia 27 de dezembro de 2023, 
is 09h00min, estará realizando a licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS - N° TP002/2023-CMA, Critério de Julgamento Menor Preço Por 
Lote, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica especializada em apoio e orientação para 

o aperfeiçoamento, desenvolvimento e uniformização das atividades da ouvidoria da Câmara Municipal de Aracoiaba, conforme especificações 

constantes no Termo de Referência. 0 edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min is 12h00min no 
endereço da Camara Municipal de Aracoiaba/CE, bem como no site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Aracoiaba/CE, 

06 de dezembro de 2023. Jose Herlano Guedes de Queiroz - Presidente da CPL da CMA. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CIRATEÚS — EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA — CHAMADA PÚBLICA 

N° 002/2023-SEDUC — A Secretaria da Educação do Município de Cratets, toma público o Extrato da Justificativa de Dispensa de Chamamento Público, 

conforme previsto no Processo N° 0501/2023-CHP, visando a formalização de Parceria mediante Termo de Fomento e Acordo de Cooperação, a serem 

firmados com as OSCs: ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE CRATEOS, CNPJ: 35.045.715/0001-45; FRATERNIDADE FEMININA CRUZEIRO DO 

SUL — AÇÃO E TRABALHO, CNPJ: 10.141.829/0001-68; ASSOCIAÇÃO CRATEUENSE IRMÃS DA FRATERNIDADE, CNPJ: 07.550.619/0001-

19; CENTRO ESPIRITA BOA NOVA, CNPJ: 07.550.239/0001-84, Objetivando a Celebração em Regime de Mútua Cooperação de Parceria destinada 

Consecução de finalidades de interesse público e reciproco, na Area educacional, conforme detalhado no Plano de Trabalho, junto a Secretaria da Educação 

do Município de Crateus. Nos termos do § 2° do art. 32 da Lei 13.019/2014 fica estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação, para 

impugnação da presente justificativa. Cratetis-CE, 06 de Dezembro de 2023. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira — Secretária da Educação. 

*4* *5* *4* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023/SMI-TP — 

A Comissão de Licitação deste municipio torna público que no dia 27 de Dezembro de 2023, is 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 

Preços N° 011/2023/SMI-TP, dujo Objeto 6 a Contratação de empresa para a execução do projeto de construção de 01 (Uma) Praga na Localida 

de Boa Esperança no Município de Cariré-CE, conforme orçamento anexo ao Edital. O Edital estará disponfvel nos dias úteis após esta publicação, 

no horário de atendimento ao público de 08h is 12h e pelos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.bri. Informações 

pelo Fone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praga Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 06 de Dezembro de 2023. Arn6bio de Azevedo Pereira — 
Presidente da CPL. 

*4* *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024 — 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação Toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 

Pregão Eletrônico N° 004/2024, cujo Objeto é a Aquisição de kits bebes, para atender as famílias com vulnerabilidade social assistidas pela Secretaria 

do Trabalho e Des. Social do Município de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 20 de Dezembro de 2023, is 08h45min (Horário 

de Brasilia), com a Abertura das Propostas no dia 20 de Dezembro de 2023, is 09h15min (Horário de Brasilia). 0 Referido Edital poderá ser adquirido 

no Site: http://municipios.tce.ce,gov.belicitacoes/ conforme IN-04/2015, e na Plataforma de Licitações do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com. 

br, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h is 12h. Granja-CE, 07 de Dezembro de 2023. William Rocha Costa — 

Presidente da CPL. 

*** *** *4* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA —AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS — TOMADA DE 

PREÇOS N° 05.004/2023-TP — A Comissão de Permanente Licitação toma público que no proximo dia 08 de Dezembro de 2023, its 08h30m1n, abrirá, 

em Sessão Pública, as PropoStas de Preços referentes à Tomada de Preços N° 05.004/2023-TP, cujo OBJETO é a Execução dos serviços de pavimentação 

em diversas Ruas do Município de Monsenhor Tabosa — CE. Tiago de Araújo Lima — Presidente da CPL. 


